



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

CHIARIMENTO N. 5

Facendo richiesta a vari Produttori di filtri per semimaschere abbiamo riscontrato che alcune tipologie di filtri da voi richiesti (B2/B3/K2 ETC) non vengono prodotti. Cortesemente ci indicate quali filtri avete in uso?

RISPOSTA N. 5

I filtri presenti in capitolato sono previsti dalla normativa UNI EN 14387:2008 e sono disponibili sul mercato normalmente in versione combinata (es. A2B2E2K2P3 oppure AXP2).

CHIARIMENTO N. 6

Per i guanti Monouso richiesti Scheda Tecnica n.1/2/3/4/5 vi sono delle incongruenze nelle richieste normative. A quale dobbiamo fare riferimento? Quelle delle caratteristiche o quelle delle normative di riferimento? Poiché alcune non sono più in vigore.

RISPOSTA N. 6

Fare sempre riferimento alle normative vigenti.

CHIARIMENTO N. 7

Se avete modelli di riferimento per i guanti monouso è possibile elencarli?

RISPOSTA N. 7

Non abbiamo modelli di riferimento, attenersi ai requisiti indicati nelle schede tecniche, che rappresentano i requisiti minimi richiesti per tutti i prodotti.

CHIARIMENTO N. 8

Il guanto Dielettrico 00 non ha una tensione di prova di 2500 V. Quale dobbiamo offrire?

RISPOSTA N. 8

Il prodotto richiesto in capitolato (vedere scheda tecnica n.15) è diffusamente presente sul mercato, attenersi ai requisiti indicati nella scheda tecnica.



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

CHIARIMENTO N. 9

Per gli occhiali di protezione Scheda Tecnica n. 33/34 laser abbiamo bisogno di maggiori informazioni. Occorre sapere che tipo di filtro.

RISPOSTA N. 9

Il tipo di filtro e le caratteristiche richieste sono tutte riportate sulla scheda tecnica.

CHIARIMENTO N. 10

Per i fogli assorbenti Scheda Tecnica n. 50. Richiedete offerta per singolo foglio? Dimensioni? Oppure Pacco?

RISPOSTA N. 10

Si richiede offerta per confezione; esistendo sul mercato vari formati non richiediamo dimensioni specifiche.

CHIARIMENTO N. 11

In virtù dei molteplici chiarimenti richiesti si chiede proroga.

RISPOSTA N. 11

Allo stato attuale non esistono motivi per accordare una proroga dei termini.